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RADICADO No. 68-081-4003-002-2017-00439-00.  
PROCESO: EJECUTIVO.  
CONSTANCIA: Al despacho de la señora Juez informando que la parte demandante 
presentó liquidación adicional del crédito, la cual se le corrió el debido traslado sin 
presentar objeción alguna el demandado; para lo que estime proveer. 
Barrancabermeja, treinta y uno (31) de agosto de dos mil veintiuno (2021). 

 
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ 
SECRETARIA. 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, treinta y uno (31) de agosto de dos mil veintiuno (2021). 

  
De conformidad con la liquidación adicional del crédito presentada por la parte 
demandante y teniendo en cuenta que ha vencido el termino de traslado de la misma 
sin existir objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarla sino fuere 
porque se advierte que la presente liquidación no se encuentra ajustada a derecho 
como quiera que liquida con una tasa de interés superior a la establecida por la 
superintendencia financiera. Por ello, NO SE APROBARÁ la LIQUIDACIÓN 
ADICIONAL DEL CRÉDITO presentada por el actor y se dará cumplimiento a lo 
dispuesto en el Art. 446 ordinal 3 del C.G.P.  
 

PAGARE No. 060206100005771 
Intereses del 16 de mayo de 2019 al 31 de agosto de 2021. 

 

CAPITAL $5.191.668,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 
Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal Mora 
VALOR 

INTERESES               

5.191.668,00 16-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 16 1,18% 61.436 

5.191.668,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 115.369 

5.191.668,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 119.129 

5.191.668,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 119.358 

5.191.668,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 115.479 

5.191.668,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 118.101 

5.191.668,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 113.877 

5.191.668,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 117.014 

5.191.668,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 116.213 

5.191.668,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 110.214 

5.191.668,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 117.243 

5.191.668,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 111.993 

5.191.668,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 112.882 

5.191.668,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 108.825 

5.191.668,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 112.479 

5.191.668,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 113.457 

5.191.668,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 110.105 

5.191.668,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 112.306 

5.191.668,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 107.263 

5.191.668,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 108.668 

5.191.668,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 107.857 

5.191.668,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 98.503 
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5.191.668,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 108.378 

5.191.668,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 104.298 

5.191.668,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 107.277 

5.191.668,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 103.738 

5.191.668,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 107.045 

5.191.668,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 107.393 

 TOTAL INTERESES 3.065.901 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  4.175.352 

 OTROS CONCEPTOS  206.171 

 INTERESES DE PLAZO  824.760 

 COSTAS  1.071.300 

 CAPITAL  5.191.668 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  14.535.152 

 
SON: CATORCE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO 
CINCUENTA Y DOS PESOS (COP).  
 

PAGARE No. 060206100003790 
Intereses del 16 de mayo de 2019 al 31 de agosto de 2021. 

 

CAPITAL $4.359.592,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 
Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal Mora 
VALOR 

INTERESES               

4.359.592,00 16-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 16 1,18% 51.589 

4.359.592,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 96.878 

4.359.592,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 100.036 

4.359.592,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 100.228 

4.359.592,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 96.971 

4.359.592,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 99.173 

4.359.592,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 95.625 

4.359.592,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 98.260 

4.359.592,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 97.587 

4.359.592,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 92.550 

4.359.592,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 98.453 

4.359.592,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 94.044 

4.359.592,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 94.790 

4.359.592,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 91.383 

4.359.592,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 94.451 

4.359.592,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 95.273 

4.359.592,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 92.458 

4.359.592,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 94.306 

4.359.592,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 90.072 

4.359.592,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 91.251 

4.359.592,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 90.571 

4.359.592,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 82.716 

4.359.592,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 91.008 

4.359.592,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 87.582 

4.359.592,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 90.084 

mailto:j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co


         Consejo Superior de la Judicatura 
          JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  

         Barrancabermeja – Santander 

 

  Proyectó: SLPA. 

Calle 50 No. 8 B 35 Palacio de Justicia Oficina 308 – Barrancabermeja. Tel. 6228902  
 j02cmbmeja@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 

4.359.592,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 87.111 

4.359.592,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 89.889 

4.359.592,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 90.181 

 TOTAL INTERESES 2.574.525 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  3.615.995 

 OTROS CONCEPTOS  361.377 

 INTERESES DE PLAZO  1.102.315 

 CAPITAL  4.359.592 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  12.013.804 

 
SON: DOCE MILLONES TRECE MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS (COP).  
 
Por lo anterior, este juzgado 
 

RESUELVE:  
 

1. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme la anterior Liquidación Adicional 
del Crédito elaborada por esta corporación.  

2. Exhórtese al apoderado de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tome como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso. 
 

NOTIFIQUESE,  
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